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Protokół Nr 22/14 

 

z posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa  

odbytego 11 września 2014 r. 

 

w sali im. J. Dietla  

 

 

 

 

 

 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Ścigalski udział wzięli 

Członkowie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, oraz Goście wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

Przewodniczący Komisji Paweł Ścigalski o godz. 15.30 otworzył posiedzenie Komisji 

i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 osób, co wobec składu Komisji wynoszącego 

12 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja dotycząca nowelizacji przepisów regulujących pielęgnację zieleni 

miejskiej. 

Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK  

3. Oświadczenia i komunikaty. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 



 
Ad 2. 
 

Informacja dotycząca nowelizacji przepisów regulujących pielęgnację zieleni 

miejskiej. 

 

Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK przybliżyła 

przedmiotowy temat stwierdzając miedzy innymi, iż: 

 

 przepisy nowelizujące ustawę z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 627, z późn. zm.) (dalej „uop”), mają na celu 

usprawnienie systemu ochrony terenów zieleni i zadrzewień, 

 proponowane zmiany dotyczą przede wszystkim obniżenia wysokości opłat za 

usunięcie drzew lub krzewów, jak i kar administracyjnych z tym związanych, 

zróżnicowania wysokości kary w zależności od stanu zdrowotnego drzewa, 

powodów usunięcia (stan wyższej konieczności), uregulowania kwestii 

usuwania drzew w stanie wyższej konieczności oraz usprawnienia procedur 

związanych z wydawaniem zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów, 

 nowelizacja ustawy o ochronie przyrody przewiduje rozszerzenie możliwości 

wykonania zabiegów pielęgnacyjnych, 

 nowelizacja będzie precyzować (definiować) i wprowadzać nowe zasady 
nakładania kar pieniężnych za usuwanie drzew/krzewów bez wymaganego 
zezwolenia oraz za niszczenie zieleni, 

 w nowelizacji jest przeniesienie kompetencji wydawania zezwoleń na 

usunięcie drzew z terenu stanowiącego własność gminy do marszałka 

województwa w sytuacji gdy prezydent miasta na prawach powiatu sprawuje 

funkcję starosty (za wyjątkiem terenów oddanych w użytkowanie wieczyste), 

 w nowelizacji ustawy o ochronie przyrody częściowo uwzględniono propozycji 
Unii Metropolii Polskich, 

 Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz 
zmianie niektórych innych ustaw przeszedł I czytanie na posiedzeniu Sejmu w 
dniu 29.08.2014 i został skierowany do komisji sejmowych. Prawdopodobnie 
będzie obowiązywał od 1 stycznia 2015. 
 

W dyskusji uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 

 

Krzysztof Durek, Ewa Olszowska-Dej, Sławomir Ptaszkiewicz, Marcin Szymański, 

Paweł Ścigalski 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji i dyskusję. 

 

 

 

 

 



Ad 3. 

 

Sprawy bieżące. 

 

Pismo CWD sp. z o. o. w sprawie „wezwania Rady Miasta Krakowa do usunięcia 

naruszenia prawa w związku z wprowadzeniem uchwały dotyczącej przyjęcia 

Programu Ograniczenia niskiej Emisji dla Miasta”. Przewodniczący Komisji 

poinformował, iż Przewodniczący Rady Miasta Krakowa podjął w tej sprawie 

odpowiednie działania. Postanowiono przyjąć pismo do wiadomości – bez dalszego 

biegu (w Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa). 

 

 

Ad 4. 

 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Paweł Ścigalski 

o godz. 16.00 – ze względu na rozpoczynającą się Sesję Rady Miasta Krakowa - 

zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

    Paweł Ścigalski 
 

Sporządził: w. Kalicki 


